
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati: 

Referente dell'Istruttoria

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 25/08/2016 al 08/09/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 537 del 24/08/2016

OGGETTO:  Nomina  commissione  per  l’attribuzione  degli  incarichi  di  struttura
semplice afferenti alla struttura complessa Ortopedia e Traumatologia del P.O. San
Martino di Oristano

PROPOSTA N°___________ DEL  ______ / ______ / 2016

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

REFERENTE ISTRUTTORIA: 

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che  con  le  note  prot.  8365-8366  e  8367  sono  state  indetti  gli  avvisi  per
l’attribuzione degli  incarichi  di  “Traumatologia”,  “Chirurgia artroscopia”  e “Chirurgia della
mano e del piede”, afferenti alla struttura complessa Ortopedia e Traumatologia del P.O.
San Martino di Oristano;

RICHIAMATO il  Regolamento  Aziendale  approvato  con  la  deliberazione  del  Direttore
Generale n. 1389 del 15 settembre 2009, integrato e modificato con la deliberazione del
Direttore Generale n. 914 del 30.12.2011;

RICHIAMATO nello specifico l’art. 4 del Regolamento Aziendale, il quale prevede quanto
segue:

 gli incarichi di direzione di struttura semplice hanno durata di tre anni;
 sono  conferiti  dal  Direttore  Generale,  con  atto  scritto  e  motivato,  a  dirigenti

preferibilmente  con  rapporto  di  lavoro  esclusivo  con  l’Azienda  e  dipendenti  a  tempo
indeterminato,  che  abbiano  maturato  un’esperienza  professionale  nella  dirigenza,  non
inferiore a cinque anni;

 gli incarichi di struttura semplice sono conferiti, nel limite del numero delle strutture
semplici stabilito dall’Atto Aziendale ovvero dall’atto di organizzazione collegato, a seguito
di valutazione positiva da parte del Collegio Tecnico, con la seguente procedura e sulla
procedura e sulla base dei seguenti criteri e requisiti:

a) su proposta del Direttore della Struttura complessa,
b) previo avviamento di una procedura di preselezione dei candidati, finalizzata

alla valutazione comparata dei curricula di tutti i candidati;
c) i Direttori/Responsabili procedono, mediante la procedura di selezione sopra

riportata, all’accertamento del possesso dei requisiti previsti e all’idoneità dei
candidati  sulla  base  della  valutazione  di  curriculum  professionale  i  cui
contenuti  concernono  le  attività  professionali,  di  studio,  direzionali-
organizzative  possedute.  Le  anzidette  attività  formalmente  documentate,
devono essere idonee ad evidenziare il livello di qualificazione professionale
acquisito  nell’arco  dell’intera  carriera  ed  altresì  quello  specifico  rispetto
all’incarico da conferire;

d) sulla base delle risultanze della valutazione ed in relazione agli elementi di
professionalità e managerialità emersi,  il Direttore/Responsabile di cui alla
precedente lettera c) formula una proposta, documentata dalle risultanze di
cui alla procedura di valutazione sopradescritta;

e) l’atto di incarico dovrà contenere gli elementi di valutazione soprariportati.



RITENUTO  opportuno, in relazione alla momentanea assenza del Direttore titolare dell’U.O. di
Ortopedia, sostituito temporaneamente da altro dirigente medico facente funzioni, demandare ad
un’apposita  Commissione  esaminatrice  l’accertamento  del  possesso  dei  requisiti  previsti  e
all’idoneità dei candidati sulla base della valutazione del curriculum professionale i cui contenuti
concernono le attività professionali, di studio, direzionali-organizzative possedute dai candidati;

RITENUTO di costituire la Commissione nella seguente composizione:
- Componente di diritto: dott. Giovanni Andrea Ruiu – Direttore Sanitario Aziendale,
- Componente esterno: dott. Sebastiano Cudoni – Direttore S.C. di Ortopedia-Traumatologia del
P.O. San Francesco – ASL 3 di Nuoro,
- Componente interno: dott. Antonio Maria Pinna – Direttore del dipartimento di cure mediche
ASL 5 di Oristano.

- segretario: dott.ssa Giuseppina Pira – collaboratore amministrativo - Controllo di Gestione

VISTA la Legge Regionale 28 luglio 2006, n. 10;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario nazionale – area della dirigenza
medico-veterinaria;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di  costituire  la  Commissione  per  l’attribuzione  degli  incarichi  di  struttura  semplice
afferenti  alla  struttura  complessa  Ortopedia  e  Traumatologia  del  P.O.  San  Martino  di
Oristano nella seguente composizione:

- Componente di diritto: dott. Giovanni Andrea Ruiu – Direttore Sanitario Aziendale,
- Componente esterno: dott. Sebastiano Cudoni – Direttore S.C. di Ortopedia-Traumatologia del
P.O. San Francesco – ASL 3 di Nuoro,
- Componente interno: dott. Antonio Maria Pinna – Direttore del dipartimento di cure mediche
ASL 5 di Oristano.

- segretario: dott.ssa Giuseppina Pira – collaboratore amministrativo - Controllo di Gestione;

b) di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale,  per
l’esecuzione degli atti di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.  Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

